2021 年 5 月 28 日 株式会社アダストリア

アダストリアが電動キックボードシェアアプリの Luup と資本提携

店舗への来店前後の「移動」にまで視野を広げた 新たな顧客体験の提供に向けて協業を開始

「Play fashion!」をミッションに掲げる株式会社アダストリア(本部:東京都渋谷区渋谷 2-21-1、代表取締役会長:福田三千男)は、電動キックボードなどの「電動マイクロモビリティ」を取り扱うシェアリングサービス「LUUP(ループ)」を展開する株式会社Luup(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼CEO:岡井大輝)と資本提携し、店舗への来店前後の「移動」にまで視野を広げた新たな顧客体験の提供に向けた協業を開始しました。



アダストリアは 2025 年に向けた成長戦略のもと、社内外のパートナーとの価値共創による既存事業の発展や事業領域の拡大を掲げており、その一環としてスタートアップ企業との協業・出資によるオープンイノベーションを本格化させています。

この度、電動・小型・一人乗りの電動マイクロモビリティのシェアリングサービスを提供する株式会社Luupと資本提携し、店舗への来店前後の「移動」にまで視野を広げた新たな顧客体験の提供に向けた協業を開始しました。

アダストリアは、未来の大きな"社会の変化・お客さまの変化"に感度高く対応することで、 昨今の劇的な環境変化の中でも持続的な企業成長を目指しており、Luup社が目指す新たな短距離 移動インフラの構築は、まさに日々の生活に必要不可欠な「移動」という側面から"社会の変化・ お客さまの変化"をもたらすものと確信し、この度の出資・協業に至りました。

PRESS RELEASE

今後はLuup社との協業により、お客さまのアダストリア各店舗での滞在時間に加え、その前後 に必ず発生する移動時間までをも視野に入れた様々な施策を検討し、今までにない顧客体験や新 たなライフスタイル提案を積極的に進めて参ります。

その第一歩として、LUUP利用者の最も多い渋谷エリアに位置するniko and ... TOKYOにて、両社の協業開始を記念した特別キャンペーンを今夏実施いたします。

本キャンペーンが、夏でも風を感じながら気持ちよく移動できるLUUPと、niko and ... TOKYOでの心安らぐブレイクタイムを、皆様のライフスタイルに取り入れて頂くきっかけになれば幸いです。



■LUUP×niko and ... TOKYO 特別キャンペーン概要(予定)

- ·期間:2021年7月21日(水)~8月31日(火)
- ・内容:LUUPをご利用いただいた方にniko and ... TOKYO店内のカフェドリンクを半額で提供 ※都内で当日に利用された方のみ対象、一部キャンペーン対象外商品あり
- ・参加方法:LUUPを当日に利用頂いたことがわかるアプリ内のライド履歴画面をご用意の上、ご来店ください

※利用方法詳細は今後のLuupからのキャンペーン案内等をご参照ください

- · 実施店舗: niko and ... TOKYO (東京都渋谷区神宮前 6-12-20)
- ・店舗WEBサイト:https://www.nikoand.jp/tokyo/

■株式会社Luupについて

株式会社Luupは、電動・小型・一人乗りのマイクロモビリティのシェアリング事業を通して、街じゅうを「駅前化」する新しい短距離移動インフラを創ります。電動キックボードなどの新しいモビリティを日本で安全かつ便利に利用するための「新しい機体の実証」と、シェアリングの形での移動体験を検証する「新しいシェアサービスの実証」の2つに取り組んでいます。

2021年4月23日より、国内で初めてヘルメットの着用が任意となった電動キックボードのシェアリングサービスを、政府の特例措置のもとで展開しています。将来的には、高齢者でも簡単・安全に乗ることができるモビリティの導入を目指しています。

URL: https://luup.sc/

■株式会社アダストリアについて

株式会社アダストリア(代表取締役会長:福田三千男)は、「グローバルワーク」「ニコアンド」「ローリーズファーム」など、グループで 30 を超えるブランドを国内外で約 1,400 店舗展開するカジュアルファッション専門店チェーンです。「Play fashion!」をミッションに掲げ、ファッションを通じてお客さま一人ひとりの毎日に「もっと楽しい」選択肢をご提案しています。

URL: http://www.adastria.co.jp

A D A S T R I A Play fashion!

◇お問い合わせ◇

<株式会社アダストリアへのお問い合わせ>

株式会社アダストリア 広報

TEL: 03-5466-2050 E-mail: adastria-pr@adastria.co.jp

<株式会社 Luup へのお問い合わせ>

株式会社 Luup 広報担当:松本

E-mail: pr@luup.co.jp

報道関係者からのお問い合わせ:080-4833-1155 サービスに関するお問い合わせ:0800-080-4333